Mẫu văn bản đề nghị sát hạch, cấp giấy phép lái tàu của doanh nghiệp kinh doanh đường sắt đối với các tuyến đường sắt đang khai thác

	TÊN ĐƠN VỊ

Số:…

Vv..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…., ngày…tháng…năm…

Kính gửi: … (tên Cơ quan cấp giấy phép lái tàu)

Căn cứ Thông tư số …/2023/TT-BGTVT ngày   tháng   năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tiêu chuẩn, nhiệm vụ, quyền hạn đối với các chức danh nhân viên đường sắt trực tiếp phục vụ  chạy tàu; nội dung, chương trình đào tạo đối với cơ sở  đào tạo các chức danh nhân viên đường sắt trực tiếp  phục vụ chạy tàu; điều kiện, nội dung, quy trình sát hạch cấp, cấp lại, thu hồi giấy phép lái tàu trên đường sắt, … (tên đơn vị) kính đề nghị …( tên Cơ quan cấp giấy phép lái tàu) tổ chức sát hạch, cấp giấy phép lái tàu trên  ….(ghi rõ đường sắt quốc gia/đường sắt chuyên dùng của doanh nghiệp/đường sắt đô thị…) cho … (ghi rõ số lượng) nhân viên của đơn vị, như sau:

1. Danh sách nhân viên đề nghị được sát hạch, cấp giấy phép lái tàu

	TT
	Họ tên
	Ngày sinh
	Trình độ, chuyên ngành đào tạo
	Số tháng

trực tiếp làm phụ lái tàu
	Loại GPLT đăng ký
	Phương tiện sát hạch
	Ghi chú

	1

	…

Gửi kèm theo Hồ sơ đề nghị sát hạch, cấp giấy phép lái tàu của từng cá nhân có tên trên gồm: … (liệt kê đầy đủ thành phần hồ sơ)
2. Đề xuất thành viên tham gia Hội đồng sát hạch

	TT
	Họ tên
	Ngày sinh
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức danh trong Hội đồng sát hạch

	1

	…

3. Đề xuất thành viên tham gia Tổ sát hạch

	TT
	Họ tên
	Ngày sinh
	Loại, số thẻ sát  hạch viên, ngày cấp
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Chức danh trong Tổ sát hạch

	1

	…

Kính đề nghị … (tên Cơ quan cấp giấy phép lái tàu) … xem xét, giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu…..
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)